УТВЕРЖДАЮ

                                                         Председатель городской    межведомственной  комиссии
 по охране труда
                                                                     ____________ А.В. Батуева
                                                                                     «_____»___________2018 г.
Протокол № ___ ___________
заседания городской межведомственной комиссии по охране труда

г. Свирск
Присутствовали:

Председатель комиссии:
Батуева А.В.- первый заместитель мэра города.

Секретарь комиссии:

Астафьев Н.В. – консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».

Члены комиссии:
Балсахаева Т.В. – главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»;
Богданов Д.Я. – государственный инспектор труда в Иркутской области;
Бушин В.Г. - заместитель начальника территориального отдела Роспотребнадзора по Иркутской области;
Назаренко П.Н. - начальник ПЧ № 110 Усольского филиала ОГБУ «Противопожарная служба Иркутской области».

Страхова С.А. – начальник юридического отдела администрации муниципального образования «город Свирск».

Ходырев А.Д. - главный государственный инспектор отдела по надзору за электрическими сетями и электроустановками Енисейского управления Ростехнадзора.
Повестка
1. Награждение победителей конкурса: Лучшие организация, индивидуальный предприниматель по проведению работы в сфере охраны труда» по итогам работы за 2017 год.

2. Награждение победителей смотра конкурса по охране труда «Лучший кабинет (уголок) охраны труда» МО «город Свирск».
3.  Награждение победителей смотра конкурса по охране труда «Лучший специалист по охране труда» МО «город Свирск».

Награждает: Батуева Алёна Валерьевна  – первый заместитель мэра города Свирска.
4. Исполнение работодателями механизма финансового обеспечения предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами в 2018 году.

Докладывает: Кухаренко Галина Николаевна – главный специалист-руководитель группы страхования профессиональных рисков филиала № 12 г. Усолье - Сибирское Фонда Социального страхования РФ.
5. О плане работы городской межведомственной комиссии по охране труда на 1 квартал 2019 года.
Докладывает: Астафьев Н.В. - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
6. О проведении специальной оценки условий труда.
Докладывает: Астафьев Н.В. - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».

7. Исполнение решения городской МВК по охране труда за 3 квартал 2018 года.
Выступила:
Батуева А.В.- председатель городской межведомственной комиссии по охране труда:

 Ознакомила членов городской межведомственной комиссии по охране труда с повесткой заседания.

Повестку приняли единогласно.

Выступила:

Батуева А.В. -  председатель городской межведомственной комиссии по охране труда –  первый заместитель мэра города:

Поблагодарила руководителей предприятий и специалистов по охране труда за активное участие в конкурсах по охране труда: «Лучшие организация, индивидуальный предприниматель по проведению работы в сфере охраны труда», «Лучший кабинет (уголок) охраны труда» МО «город Свирск», «Лучший специалист по охране труда» МО «город Свирск».
Вручила дипломы  и призы победителям по итогам работы за 2017 г.

Выступила:
Кухаренко Г.Н. – главный специалист-руководитель группы страхования профессиональных рисков филиала № 12 г. Усолье - Сибирское Фонда Социального страхования РФ.
Представила доклад «Исполнение работодателями механизма финансового обеспечения предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами в 2018 году» на территории муниципального образования «город Свирск.
Отметила, что в текущем году средствами ФОПМ воспользовались 13 предприятий и организаций: (ООО «АкТех», ООО «ТМ Байкал», Свирский речной порт и т.д.). Сумма средств составила 873 612,98 руб.
Выступил:
Астафьев Н.В. - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
Ознакомил членов комиссии с проектом плана работы городской межведомственной комиссии по охране труда на 1 квартал 2019 года.

Выступил:
Астафьев Н.В. - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
Представил доклад «О проведении специальной оценки условий труда» на территории МО «город Свирск».

Отметил, что уровень проведения СОУТ на территории МО «город Свирск» составляет 90 %.

Выступил:
Астафьев Н.В. - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
Отметил, что все пункты протокола № 3 (решение комиссии) выполнены в полном объёме.

Комиссия решила:
По вопросу № 4.

4.1. Принять к сведению информацию Фонда Социального страхования о реализации Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний».

4.2. Отделу по труду и управлению охраной труда подготовить и направить информацию в газету Свирская Энергия о финансовом обеспечении предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников. Срок 1 квартал 2019 года.
По вопросу № 5.

5.1. Утвердить план работы городской межведомственной комиссии по охране труда на 1 квартал 2019 года.
По вопросу № 6
6.1. Отделу по труду и управлению охраной труда подготовить и направить информацию в газету Свирская Энергия о необходимости проведения работодателями специальной оценки условий труда. Срок 1 квартал  2019 г.

6.2. Отделу по труду и управлению охраной труда продолжить разъяснительную работу с руководителями муниципальных учреждений о необходимости проведения работодателями специальной оценки условий труда. Срок: постоянно.

Протокол вел:

секретарь комиссии - консультант
отдела   по   труду  и  управлению охраной
труда администрации муниципального
образования «город Свирск».                                                          Н.В. Астафьев